

مانو میں سول سروسز ایگزمنیشن کی مفت کوچنگ۔ 10 جنوری آخری تاریخ

الحیات نیوز سروس

حیدرآباد، 5 جنوری: مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے سول سروسز ایگزمنیشن ریڈنشل کوچنگ اکیڈمی (سی ایس ای) میں مفت کوچنگ کے لیے داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ یو پی ایس سی سول سروسز کے امتحان جوئی 2023 میں منعقد شدنی ہے کی تیاری کر رہے امیدواروں کو داخلے کے لیے پرکردہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 جنوری 2023 ہے۔ پروفیسر ایچ علیم ہاشا، انچارج اکیڈمی کے بموجب خواہشمند امیدوار جو مذہبی اقلیتوں / ایس سی / ایس ٹی اور خواتین سے تعلق رکھتے ہوں اس میں

داخلے کے اہل ہیں۔ درخواست فارم یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.edu.in سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔ پرکردہ درخواست فارم سی ایس ای اکیڈمی، دفتر، مانو ایمپس، پٹی باؤلی، حیدرآباد-32 میں داخل کرنا ہوگا۔ درخواست کے ساتھ 500 روپے کا ڈیمانڈ ڈرافٹ جو مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے نام حاصل کیا گیا ہو اور حیدرآباد میں قابل ادا ہو داخل کرنا ہوگا۔ داخلے، لائبریری اور ہاسٹل وغیرہ کے لیے برائے نام فیس لی جائے گی۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ یا فون نمبرات 9441428108, 9849098620 پر حاصل کی جاسکتی ہیں۔

Al Hayat, 06-01-2023

محمد غازی فہیم الدین کو ترجمہ میں پی ایچ ڈی



الحیات نیوز سروس

حیدرآباد، 5 جنوری: مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ مطالعات ترجمہ کے اسکالر محمد غازی فہیم الدین ولد جناب محمد اسماعیل کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ ”اردو میں شعبہ تعلیم و تربیت سے متعلق ترجمہ کردہ کتابوں کا تو صحیحی اشاریہ“، پروفیسر خالد مبشر الظفر کی زیر نگرانی مکمل کیا۔ ان کا وائیو 28 نومبر کو ہوا تھا۔

مانو میں سیول سروس امتحان کی مفت کوچنگ

حیدرآباد، 5 جنوری (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے سول سروسز ایگزمنیشن ریسڈنٹیل کوچنگ اکیڈمی (سی ایس ای) میں مفت کوچنگ کے لیے داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ یو پی ایس سی سول سروسز کے امتحان جو مئی 2023 میں منعقد شدنی ہے کی تیاری کر رہے امیدواروں کو داخلے کے لیے پرکردہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 جنوری 2023ء ہے۔ پروفیسر ایچ علیم باشا، انچارج اکیڈمی کے بموجب خواہشمند امیدوار جو مذہبی اقلیتوں/ ایس سی/ ایس ٹی اور خواتین سے تعلق رکھتے ہوں اس میں داخلے کے اہل ہیں۔ درخواست فارم یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.edu.in سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔ پرکردہ درخواست فارم سی ایس ای اکیڈمی، دفتر، مانو کیمپس، گچی باؤلی، حیدرآباد-32 میں داخل کرنا ہوگا۔ درخواست کے ساتھ 500 روپے کا ڈیمانڈ ڈرافٹ جو مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے نام حاصل کیا گیا ہو اور حیدرآباد میں قابل ادا ہو داخل کرنا ہوگا۔ داخلے، لائبریری اور ہاسٹل وغیرہ کے لیے برائے نام فیس لی جائے گی۔

Aadab Telangana,
06-01-2023

محمد غازی فہیم الدین کو ترجمہ میں پی ایچ ڈی



حیدرآباد، 5 جنوری (پریس نوٹ)
مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ
مطالعاتِ ترجمہ کے اسکا لرمحمد غازی فہیم الدین
ولد محمد اسماعیل کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار دیا گیا
ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ ”اردو میں شعبہٴ تعلیم
و تربیت سے متعلق ترجمہ کردہ کتابوں کا توضیحی
اشاریہ“، پروفیسر خالد مبشر الظفر کی زیر نگرانی
مکمل کیا۔ ان کا وائٹا 28 نومبر کو ہوا تھا۔

مانو میں سول سروسز ایگزمنیشن کی مفت کوچنگ

حیدرآباد، 5 جنوری (پریس نوٹ)
مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے سول
سروسز ایگزمنیشن ریسنڈنٹیل کوچنگ اکیڈمی
(سی ایس ای) میں مفت کوچنگ کے لیے
داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ یو پی ایس سی سول
سروسز کے امتحان جو مئی 2023 میں منعقد
شدنی ہے کی تیاری کر رہے امیدواروں کو
داخلے کے لیے پرکردہ فارم داخل کرنے کی
آخری تاریخ 10 جنوری 2023ء ہے۔
پروفیسر ایچ علیم باشا، انچارج اکیڈمی کے
بموجب خواہشمند امیدوار جو مذہبی اقلیتوں/
ایس سی / ایس ٹی اور خواتین سے تعلق رکھتے
ہوں اس میں داخلے کے اہل ہیں۔
درخواست فارم یونیورسٹی ویب سائٹ
www.manuu.edu.in سے ڈاؤن
لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

Sada e Hussaini

06-01-2023

محمد غازی فہیم الدین کو

ترجمہ میں پی ایچ ڈی

حیدرآباد، 5 جنوری (پریس نوٹ)

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ

مطالعاتِ ترجمہ کے اسکالر محمد غازی فہیم

الدین ولد محمد اسماعیل کو پی ایچ ڈی کا اہل قرار

دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ ”اردو میں

شعبہٴ تعلیم و تربیت سے متعلق ترجمہ کردہ

کتابوں کا توضیحی اشاریہ“، پروفیسر خالد مبشر

الظفر کی زیر نگرانی مکمل کیا۔

STANDARD POST

06-01-2023

MANUU offers Free coaching for Civil Services Examinations

(Standard Post Bureau)

Hyderabad, Jan 5 : Maulana Azad National Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC. The last date for the submission of filled in application forms is January 10, 2023.

According to Prof. H. Aleem Basha, In-charge-CSE-RCA, interested candidates belonging to religious Minorities/SC/ST & Women can download application form from University website www.manuu.edu.in.

Filled in application form can be sent through post to the office of CSE-Residential Coaching Academy office, MANUU, Gachibowli, Hyderabad - 500 032 or in person along with a crossed demand draft of Rs. 500/- drawn in favour of Maulana Azad National Urdu University, payable at Hyderabad.

The nominal fee will be charged towards admission, library & hostel etc.

PhD awarded to Gazi Faheemuddin



(Standard Post Bureau)

Hyderabad, Jan 5 :
Maulana Azad National

Urdu University (MANUU) has declared Mr. Md. Gazi Faheemuddin, S/o Mr. Md. Ismail qualified in Doctor of Philosophy in Translation Studies. He has worked on the topic "Urdu me Shoba e Talim o Tarbiyat se mutaliq tarjuma karda kitabon ka tawzihi ishariya" under the supervision of Prof. Khalid Mubashir uz Zafar, Professor, Department of Translation, MANUU. The Viva-Voce was conducted on 28-11-2022.

مانو میں سول سروسز ایگزمنیشن کی مفت کوچنگ۔ 10 جنوری آخری تاریخ

حیدرآباد، 5 جنوری (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے سول سروسز ایگزمنیشن ریسنڈنٹ ٹیچنگ اکیڈمی (سی ایس ای) میں مفت کوچنگ کے لیے داغلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ یو پی ایس سی سول سروسز کے امتحان جو مئی 2023 میں منعقد شدہ ہے کی تیاری کر رہے امیدواروں کو داخلے کے لیے پرکروہ فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 جنوری 2023 ہے۔ پروفیسر ایچ اے ایم ایم، ایگزمنیشن اکیڈمی کے ایجوکیشنل آفیسر اور جوائنٹ ایگزمنیشن اکیڈمی (سی ایس ای) ایس ٹی اور ٹی اے سے تعلق رکھتے ہیں اس میں داخلے کے اہل ہیں۔ درخواست فارم یونیورسٹی ویب سائٹ www.manu.edu.in سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔ پرکروہ درخواست فارم سی ایس ای اکیڈمی، دفتر، مانو کیمپس، بنگی پاڈی، حیدرآباد-32 میں داخل کرنا ہوگا۔ درخواست کے ساتھ 500 روپے کا ڈیپازٹڈ ڈارلٹ جو مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے نام حاصل کیا گیا ہو اور حیدرآباد میں قابل اہل ہو داخل کرنا ہوگا۔ داخلے والا ہری اور بائبل وغیرہ کے لیے برائے نام فیس لی جانے گی۔

محمد غازی فہیم الدین کو ترجمہ میں پی ایچ ڈی

میدان ہوا، S مٹھوری (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، شعبہ مطالعات ترجمہ کے اسٹالر محمد غازی فہیم الدین صاحب جناب محمد اسحاق کو پی ایچ ڈی کا تھل قرار دیا گیا ہے۔ انہوں نے اپنا مقالہ اردو میں شعبہ تعلیم و تربیت سے متعلق ترجمہ کردہ کتابوں کا موضوعی اٹالہ ہے، پروفیسر خالد ہشتر اظہر کی زیر نگرانی



کھل گیا۔ ان کا ایچ ا 28 نومبر کو ہوا تھا۔

MANUU offers free coaching for Civil Services Examinations

The Hans India Hans News Service | 5 Jan 2023 7:01 PM IST

Highlights Maulana Azad National Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC.

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University's Civil Services Examination Residential Coaching Academy (CSE-RCA) is offering free coaching for Civil Services Examinations to be conducted in May 2023 by UPSC. The last date for the submission of filled-in application forms is January 10, 2023.

According to Prof. H. Aleem Basha, In-charge-CSE-RCA, interested candidates belonging to religious Minorities/SC/ST & Women can download the application form from the University website www.manuu.edu.in. Filled in application form can be sent through post to the office of CSE-Residential Coaching Academy office, MANUU, Gachibowli, Hyderabad - 500 032 or in person along with a crossed demand draft of Rs. 500/- drawn in favour of Maulana Azad National Urdu University, payable at Hyderabad. The nominal fee will be charged towards admission, library & hostel etc. For more details, interested candidates may visit the University website or contact 9849098620/9441428108.